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PERSONAL INFORMATION Muhamedin Hetemi 
 

  

 Str. Ali Zeneli nr 6/30 40.000 Mitrovicë, KOSOVA 

 +383-(0)45-321-916 

 muhamedin.hetemi@umib.net 

Nationality: Kosovo Albanian 

DoB: 15.07.1961 

Gender: M 

 
 

WORK EXPERIENCE   

21.02.2022- continuing 

 

EDUCATION AND TRAINING   

 

Trainings  

Date 2022 

Title awarded Certifikatë mbi trajnimin “Mesimdhenia ne arsimin e larte” 

Name of Institution 
Qendra per persosmeri ne mesimdhenie, Universiteti i Prishtines 

 Associated Professor 

Faculty of Geosciences, Mitrovica 

Education 

 

from - to 29.08.2008-20.02.2022 

Manager of Regional Office 

Supervision and Office lead 

Privatisation Agency of KosovoMitrovica 

Economy and Property administration 

 

from - to 11.02.1985-15.03.1995 

Main Projectant 

Projecting and monitoring mining projects 

Institute Trepça, Zveçan 

from - to 12.02.2013  

Doctor of Science in Mining 

Associated Professor 

University of Prishtina, Faculty of Geosciences and Technology 

Doctorate 

from - to 26.03.2008  

Magister of Science in Mining 

Lecturer 

University of Prishtina, Faculty of Mining and Metallurgy 

Magister 

from - to 26.12.1984  

Graduated Engineer in Mining 

University of Prishtina, Faculty of Mining and Metallurgy 

Engineer 

mailto:muhamedin.hetemi@umib.net
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Date 2017 

Title awarded Certifikatë mbi trajnimin Etika dhe Antikorrupcioni në Adminstratën Publike 

Name of Institution 
Qeveria e Kosoves 

Date 2017 

Title awarded Menaxhimi dhe Aplikimi i Procedurave Adminstrative 

Name of Institution 
E&E Consulting 

Date 2015 

Title awarded Strategjia dhe menaxhimi i zhvillimit ekonomik lokal 

Name of Institution 
MDA 

Date 2014 

Title awarded Project Management Professional (PMP dhe PMI) 

Name of Institution AUK 

Date 2012 

Title awarded Praktikues I insolvences (falimentimit) 

Name of Institution SCAAK 

 
 

PERSONAL SKILLS   

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Mother tongue(s) Albanian 

  

Other language(s) UNDERSTANDING  SPEAKING  WRITING  

Listening  Reading  Spoken interaction  Spoken production   

English Enter level Enter level Enter level Enter level Enter level 

 C1 C1 B2 B2 B2 

Serbocroatian Enter level Enter level Enter level Enter level Enter level 

 C2 C2 C2 C2 C2 

 Levels: A1/2: Basic user - B1/2: Independent user - C1/2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

Communication skills ▪ good communication skills gained through my previousexperience  

Organisational / managerial skills ▪ leadership proven during previous experience 

Job-related skills ▪ good command of quality control processes (currently responsible for quality control) 

Computer skills ▪ very good command of  computer tools and programs 

Other skills ▪ Chess, billiard, quizzes  

Driving licence ▪ B 
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ADDITIONAL INFORMATION   

 

Projects 

 

 

 Revidim i projektit  teknik plotësues per minieren me shfrytezim siperfaqesor te nikelit ne minieren e 
Gllavices-Magure  
Revidim (Rishqyrtim)  e elaboratit gjeologjik mbi llogaritjen e rezervave te Nikelit ne vendburimin e 
Gllavicës 

 Revidim teknik i projektit plotësues të xehetarisë për shfrytëzimin sipërfaqësor të nikelit në minieren 
“Çikatovë’’ 

 Revidim i elaboratit gjeologjik për llogaritjën e rezervave të nikelit në vendburimin Çikatovë (Dushkaja 
dhe Suka II, II, IV),  

 Projekti teknik i pusit të ajrimit dhe kalimit "Zijaça” 

 Projekti teknik minerar i pusit kryesor të ajrimit"Zijaça",  

 Progami i inovuar investiv i rikonstruktimit të minierës "Trepça"-Stari Trg, 

 Projekti minerar i thjeshtëzuar i sanimit të hapsirave kryesore minerare në horizontet 915,835 dhe 762 
në minierën 'Mazhiq" 

 Stivimi i materialit në stivën "Zharkov Potok", 

 Projekti plotësues minerar i shfrytëzimit të trupave xeheror mbi horizontin VIII në minierën "Novo Bërd",  

 Projekti teknik i punimit të rampave spirale në minierën "Trepça"  

 Projekti teknik i punimit të oxhakut të ajrimit dhe kalimit 0-505 në minierën e Badovcit; 

  
 

Publications 

Nr Author name/ Title Journal name 
Year/ Volume/ 

page 

1.  K. Zeqiri, M. Hetemi, U. Uka, G. Ibishi, S.Mijalkovski 
Analysis of near-miss incidents (NMI) reporting in mining 
operations 

 Mining of Mineral Deposits 
Ukraine 
http://mining.in.ua/2022vol16_3_4.html  

16(3) 
25-30 

2.  G.Ibishi, K. Zeqiri, M. Shabani, J. Kortnik, M.Erdinç , M. Genis, 
M.Yavuz, M. Hetemi, G. Bacak 
  Preliminary support design for underground mine adit, Artana 
mine, Kosovo 

Mining Science 
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Preliminary-
support-design-for-underground-mine-adit-Artana-
mine-Kosovo,141444,0,2.html  

Mining Science 
2021;28: 
141–159 

3.  M. Hetemi, R. Zeqiri, 
Concept paper on shaft sinking of the mine "Trepça" in Stanterg 
new horizonsXIth to XIIIth 
 

Journal of International Environmental Application 
and Science “JIEAS”  
ISSN 1307-0428 
Global Impact Factor 2015= 0,876 
IndexCopernicus (IC2011=6,59) 
www.jieas.com   

March 2016, Vol 
11 (1) 

4. 1
.
  

R. Zeqiri, J.Gashi, M.Hetemi, G. Ibishi 
Distribution of Valuable Metals in Various Horizons of "Trepça" 
Mine. 
 

Journal of International Environmental Application 
and Science 
www.jieas.com    
 

December 2016, 
Vëllimi 11 , Nr 
4, Faqe 346 -
 350 

5.  R. Zeqiri, Sh. Kelmendi, I. Zeqiri, M. Hetemi, G. Ibishi, 
Modern Exploitation of Minerals, Precondition of 
Capitalism of Mineral Resources 

International Journal of Advanced and Innovative 
Research (IJAIR) 

January 2016, 
(2278-7844) / # 
26 / Volume 5 
Issue 3 

6.  S. Avdullahi, I. Fejza, A. Tmava, M. Rama, M. Hetemi, 
Assessment of heavy metal in the water springs, 
Stan Terg,Kosovo 

International Journal of Engineering and Applied 
Sciences, ISSN 2305-8269 
www.eaas-journal.org  

March 2013. 
Vol. 2, No.4,  
faqe 12-17  
 

7.  M. Hetemi,  
Construction of Ramp or Shaft between XIth to XIIth Horizon in 
Trepça Mine in Stanterg 

Journal of International Environmental Application 
and Science “JIEAS”  
ISSN 1307-0428 
www.jieas.com   

June 2012, 
Volume 2-VII, 
344-350 

8.  M. Hetemi, S. Kastrati,  
I. Zeqiri, H. Nuredini,  
Analiza e parametrave mikroklimatik në horizontin 10 të minierës 
Trepça në Stan Tërg dhe ndikimi i tyre në mjedisin e punës 

Aktet; Revistë Shkencore e Institutit Alb-Shkenca”,  
ISSN 2073-2244,  
Tubimi  i  III-të  i ALB-Shkencës Tiranë 
www.alb-shkenca.org  

2008, vëll.II, 
nr.1, faqe 145 

9.  M. Hetemi, S. Kastrati,  
Lead and Zinc resources in Kosovo 

Mining Magazine, London,  
ISSN-0308-6631 
www.miningmagazine.com    

April 2008, Vol. 
198 No 4,  
faqe 72-75 

 
 
 
 

Conferences 

http://mining.in.ua/2022vol16_3_4.html
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Author-Gzim-Ibishi/178389
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Author-Kemajl-Zeqiri/143316
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Author-Musa-Shabani/178390
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Author-Joze-Kortnik/9592
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Author-Mehmet%20Erdin%C3%A7-Bilir/178391
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Author-Melih-Genis/178392
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Author-Mahmut-Yavuz/178393
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Author-Muhamedin-Hetemi/178394
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Author-G%C3%BCrkan-Bacak/178395
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Preliminary-support-design-for-underground-mine-adit-Artana-mine-Kosovo,141444,0,2.html
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Preliminary-support-design-for-underground-mine-adit-Artana-mine-Kosovo,141444,0,2.html
http://www.miningscience.pwr.edu.pl/Preliminary-support-design-for-underground-mine-adit-Artana-mine-Kosovo,141444,0,2.html
http://globalimpactfactor.com/?type=issn&s=1307-0428
http://journals.indexcopernicus.com/masterlist.php?name=Master&litera=J&start=450&skok=30
http://www.jieas.com/
https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas
https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas
http://www.jieas.com/
https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas/issue/40291
https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas/issue/40291
https://dergipark.org.tr/en/pub/jieas/issue/40291
http://www.eaas-journal.org/
http://www.jieas.com/
http://www.alb-shkenca.org/
http://www.miningmagazine.com/


   Curriculum Vitae   

  © European Union, 2002-2012 | http://europass.cedefop.europa.eu  Page 4 / 5  

  

N
r 

Author name/ Title Journal name 
Year/ Volume/ 

page 

1.  M. Hetemi, R. Zeqiri, 
River Ibër pollution with heavy metals waste at the landfill 
Kelmendi 

International Conference on 
Earth and Sustainable Georesources Development- 
ESASGD 2016 
http://esasgd.humg.edu.vn/  
Universiteti i Vietnamit 

Shtator 2016, 
Vietnam 

2.  M. Hetemi, S. Avdullahi, 
Calculation of the Optimal Mine field opening method in deep 
horizons in Trepça Stanterg Mine 

MPES 2013, International Conference on Mine 
Planning and Equipment Selection,  
www.mpes2013.com   

Dresden 
Germany, 14-19 
tetor 2013 

3.  S. Avdullahi, M. Hetemi,  
The Use Of Multivariate Statistical Analysis To Evaluate Surface 
And Ground Water Quality In Obiliq Coal Mine. (Kosovo) 

MPES 2013, International Conference on Mine 
Planning and Equipment Selection,  
www.mpes2013.com   

Dresden 
Germany, 14-19 
tetor 2013 

4.  M. Hetemi, S. Kastrati, 
Access by ramp or shaft between XIth to XIIth horizon in Trepça 
mine in Stanterg,  
 

Третя Bсеукраїнська Науково-Tехнічна 
Kонференція Студентів, Aспірантів і Mолодих 
Вчених «Hаукова Bесна – 2012», Збірник праць  
www.nmu.org.ua/ua/content/science/conferences/na
ukova_vesna  

Дніпропетровсь
к 2012, 57-60 

5.  M. Hetemi, 
Mineral resources in Kosovo,  
 

6th Freiberg-Saint Petersburg Colloquim, TU 
Bergakademie, Freiberg, Scientific Reports on 
Resource Issues 2011, Volume 1, ISSN2190-555X; 
www.tu-freiberg.de  

16-17 June 
2011, faqe 16-
19 

6.  B. Shabani, Z. Elezaj, M. Hetemi, 
The aluminum clay making and its sub-finalisation at Kosovo 
bauxites,  

XIV Balkan Mineral Processing Congress, Tuzla  
http://gradina.untz.ba/promocije/2010-11/RGGF-
BMPCkongres/Program_XIV_BMPC.pdf  

June 2011 

7.  S. Kastrati, Sh. Kelmendi, M. Hetemi, 
Technical-economical advantage of hydro – filling of 
underground mining facilities in Trepça mine in Stanterg,  

XIVth Balkan Mineral Processing Congress, Tuzla 
http://gradina.untz.ba/promocije/2010-11/RGGF-
BMPCkongres/Program_XIV_BMPC.pdf  

June 2011 

8.  M. Hetemi, A. Bytyqi, 
Mining activities during coal exploitation and its impact on the 
technology selection for the rehabilitation of the northern slope of 
the open pit mine “Kosova”  

10th International Symposium Continuous Surface 
Mining Freiberg – Germany 
www.tu-
freiberg.de/fakult3/bbstb/tagebau/ISCSM2010Dt.pdf  

12–15 
September 201, 
faqe 77-84 

9.  M. Hetemi, B. Sinani, 
Aplikimi i softuerit 3D Studiomax në hapjen e spiraleve në 
minierën e Stantërgut,  

Alb-shkencaV 
www.alb-shkenca.org   

2010, Tiranë 

10.  E. Arifi, B. Shabani, J. Gashi, M. Hetemi, R. Spahiu, 
Përdorimi i ,,joeksplozivëve” për ndarjen e blloqeve nga 
formacionet shkëmbore,  

Alb-shkencaV 
www.alb-shkenca.org  

2010, Tiranë 

11.  S. Kastrati, M. Hetemi,  R. Zeqiri, 
Mundësia e avancimi të procesit të nxjerrjes së mineralit në 
minierën Artanë  

Alb-shkenca V 
www.alb-shkenca.org  

2010, Tiranë; 

12.  M. Hetemi, B. Sinani, J. Gashi, 
Hapja e spirales me llogaritje në softwear-in 3D Studiomax në 
minierën Trepça në Stan Tërg, 
 

Konferenca e Katërt Ndërkombëtare në Vëzhgimin e 
Ujërave dhe Sistemin Informativ për Vendime 
Mbështetëse, BALWOIS, Ohër 
www.balwois.com  

Maj 2010, Oher 

13.  J. Gashi, B. Shabani, I. Zeqiri, M. Hetemi, 
Krahasimi dhe efekti i shpimplasjes në hapjen e korridoreve 
nëntokësore në minierën ,,Trepça”- Stantërg,  

Takimi i IV-të i Alb-Shkencës, 
www.alb-shkenca.org  

2009, Tetovë, 
faqe 117 

14.  S. Kastrati, M. Hetemi,  Sh. Kelmendi, 
Teoria dhe eksperienca e rrjedhjes së mineralit të copëzuar në 
kompleksin e minierave “Kizhnicë-Artanë”,  

Takimi i IV-të i Alb-Shkencës 
www.alb-shkenca.org  

2009, Tetovë, 
faqe113 

15.  M. Hetemi, S. Kastrati, I. Zeqiri, H. Nuredini, 
Analiza e parametrave mikroklimatik në horizontin e 10-të të 
minierës Trepça në Stantërg dhe ndikim i tyre në ambientin 
punues 

Konferenca e 9-te Kombëtare e Gjeologjisë dhe 
Xehetarisë, Albena- Bulgaria, 
www.sgem.org   

SGEM 2009; 
faqe 495-502 

16.  I. Zeqiri, S. Kastrati, Sh. Kelmendi, M. Hetemi, R. Zeqiri, 
Problemet e ventilimit në horizontet e thella të minierës së 
Trepçës në Stantërg 

Konferenca e 9-te Kombëtare e Gjeologjisë dhe 
Xehetarisë, Albena- Bulgaria 
www.sgem.org  

SGEM 2009, 
faqe 545-550 

17.  S. Kastrati, I. Zeqiri, M. Hetemi, 
Teoria dhe përvoja praktike e shembjes së xeherorit gjatë 
nxjerrjes në kompleksin e minierave të Trepçës,  

Konferenca e 9-te Kombëtare e Gjeologjisë dhe 
Xehetarisë, Albena- Bulgaria 
www.sgem.org  

SGEM 2009,  

18.  S. Kastrati, M. Hetemi, 
Vlerësimi tekniko – ekonomik dhe mundësia e shfrytëzimit të 
vendburimit të (Pb-Zn), Çuka e Batllavës – Kosovë,  

Tubimi i  III-të i ALB-Shkencës  
www.alb-shkenca.org   

2008, Tiranë, 
faqe 140 

19.  I.Zeqiri, Sh.Kelmendi, S.Kastrati, R.Zeqiri, M.Hetemi, 
Racionalizimi i ajrimit në punishtet e thella në minierën Trepça 
në Stantërg 

Tubimi i  III-të i ALB-Shkencës  
www.alb-shkenca.org  

2008, Tiranë, 
faqe 144 

20.  S. Kastrati, M. Hetemi,  I. Zeqiri, 
Vleresimi tekniko-ekonomik dhe mjedisor i mbetjeve nga 
minierat e Trepces 

Konferenca e 8-te Kombëtare e Gjeologjisë dhe 
Xehetarisë, Albena- Bulgaria 
www.sgem.org  

SGEM 2008, 
faqe 341-348 

21.  H. Nuredini, I. Zeqiri,  M. Hetemi, Konferenca e 8-te Kombëtare e Gjeologjisë dhe SGEM 2008, 

http://esasgd.humg.edu.vn/
http://www.mpes2013.com/
http://www.mpes2013.com/
http://www.nmu.org.ua/ua/content/science/conferences/naukova_vesna
http://www.nmu.org.ua/ua/content/science/conferences/naukova_vesna
http://www.tu-freiberg.de/
http://gradina.untz.ba/promocije/2010-11/RGGF-BMPCkongres/Program_XIV_BMPC.pdf
http://gradina.untz.ba/promocije/2010-11/RGGF-BMPCkongres/Program_XIV_BMPC.pdf
http://gradina.untz.ba/promocije/2010-11/RGGF-BMPCkongres/Program_XIV_BMPC.pdf
http://gradina.untz.ba/promocije/2010-11/RGGF-BMPCkongres/Program_XIV_BMPC.pdf
http://www.tu-freiberg.de/fakult3/bbstb/tagebau/ISCSM2010Dt.pdf
http://www.tu-freiberg.de/fakult3/bbstb/tagebau/ISCSM2010Dt.pdf
http://www.alb-shkenca.org/
http://www.alb-shkenca.org/
http://www.alb-shkenca.org/
http://www.balwois.com/
http://www.alb-shkenca.org/
http://www.alb-shkenca.org/
http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
http://www.alb-shkenca.org/
http://www.alb-shkenca.org/
http://www.sgem.org/
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Përcaktimi i faktorit të rrezikut në ambientet e pluhurosura të 
KEK-ut dhe jashtë tij 

Xehetarisë, Albena- Bulgaria 
www.sgem.org  

22.  H. Nuredini, I. Zeqiri, M. Hetemi, K. Zeqiri, 
Determinations of liable factores of dusty in side area and out 
side area in KEK  

Konferenca e 8-te Kombëtare e Gjeologjisë dhe 
Xehetarisë, Albena- Bulgaria 
www.sgem.org  

SGEM 2008, 
435-442 

23.  S. Kastrati, Sh. Kelmendi, M. Hetemi, A. Jonuzi, 
Xehetaria bazë e zhvillimit ekonomik të Kosovës 

Tubimi i  II-të i ALB-Shkencës 
www.alb-shkenca.org  

2007, Prishtinë, 
faqe 103-106 

24.  S. Kastrati, M. Hetemi, I. Zeqiri, 
Ndikimi i mbetjeve të industrise së plumbit-zinkut të Trepçes nga 
aspekti tekniko-ekonomik dhe mjedisor dhe mundësia e 
shfrytëzimit te tyre 

Konferenca e 7-te Kombëtare e Gjeologjisë dhe 
Xehetarisë, Albena- Bulgaria 
www.sgem.org  

SGEM2007, 
faqe 146 

25.  S. Kastrati, M. Hetemi, 
Optimalizimi i parametrave të ndryshueshëm të sistemit me 
shembje nënkati parakusht i kontrollit të procesit teknologjik 

Konferenca e 10-te Kombëtare e Metalurgëve me 
pjesëmarrje ndërkombëtare- Varna-, Bulgaria 
www.bum.ttm.bg   

BUM 2007, faqe 
47 

26.  S. Kastrati, A. Shita, M.Hetemi, A. Vitaku, N. Beligradi, 
Potencialet gjeominerare të plumbit-zinkut në Kosovë si bazë e 
zhvillimit të metalurgjisë ekstraktive,  

Konferenca e 10-te Kombëtare e Metalurgëve me 
pjesëmarrje ndërkombetare- Varna- Bulgaria 
www.bum.ttm.bg  

BUM 2007, faqe 
31 

 

 

http://www.sgem.org/
http://www.sgem.org/
http://www.alb-shkenca.org/
http://www.sgem.org/
http://www.bum.ttm.bg/
http://www.bum.ttm.bg/

